
立教 183 年 3 月 25 日 

教区・直属学生担当委員長各位 

天理教学生担当委員会 

 

「大学生の集い Work & Talk」の開催場所について 

 

常日頃は、学生層育成の上に真実をお尽しくださり、誠にありがとうございます。 

さて、Work & Talk は、地方での大学生の自主的活動の契機となり、地方に在学す

る大学生が信仰について語らい、共に実働することを通じて相互の交流と啓発を図る

ことを目指して、立教 160 年（平成 9 年）に、近畿ブロック（大阪教務支庁）ではじ

めて開催されました。 

以来、20 数年間、教区学生担当委員会の先生方をはじめ、多くの先生方のご尽力を

賜りながら、開催してくださるブロックが年毎に増え、今では、北海道、東北、関東、

東海、北陸、中国、四国、九州の各ブロックにおいて、大学生、短期大学生、大学院

生、専門学校生が、仲間を誘い、自主的な活動を展開してくれるまでになりました。 

ただし、本年度は Work & Talk の助成をさせていただく最後の年度となりました。

そこで、今後の大学生層の育成を幅広く考えていく上で、趣旨にある「ブロック内地

域での開催」を変更し、開催場所をおぢば開催も含めて自由に考えていただくことに

したいと存じます。 

何卒、趣旨をご理解の上、一人でも多くの大学生、短期大学生、大学院生、専門学

校生が、これからも自主的な信仰活動を育むことができるよう、ご丹誠のほどをよろ

しくお願い申し上げます。 

 


